
 

 
 

 
 

RAZA BRANGUS  
Jurado: SR. CARLOS OJEA RULLAN  

  Brete Sexo RP  Expositor   

      

 
Cat: 111 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 - TERNERO MENOR  

1ER. PREMIO 430 M 244 EL TRAFOGUERO SG 
 2DO. PREMIO 434 M 43 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 3ER. PREMIO 432 M 235 EL TRAFOGUERO SG 
 4TO. PREMIO 431 M 961 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 
 1A. MENCION 435 M 330 MORALES, ESTEBAN 
 2DA.MENCION 433 M 104 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 

      

 
Cat: 112 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022 - TERNERO MAYOR  

1ER. PREMIO 436 M 309 MORALES, ESTEBAN 
 2DO. PREMIO 437 M 61 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 3ER. PREMIO 438 M 397 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 

      

 
Cat: 113 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2022 AL 31/08/2022 - TERNERO MAYOR  

1ER. PREMIO 442 M 98 MANANTIAL VERDE SRL 
 2DO. PREMIO 443 M 3291 LOS TORDOS S.en C. 
 3ER. PREMIO 440 M 42 CAMPO NORTE S.A. 
 4TO. PREMIO 441 M 381 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 

      

 
Cat: 115 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2022 AL 30/04/2022 JUNIOR  

1ER. PREMIO 445 M 12 CAMPO NORTE S.A. 
 2DO. PREMIO 444 M 2 RODRIGUEZ DIAZ, SANTIAGO NICOLAS 
 

      

 
Cat: 117 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 30/11/2021 - DOS AÑOS MENOR  

1ER. PREMIO 448 M 116 EL TRAFOGUERO SG 
 

      

 
Cat: 118 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - DOS AÑOS MAYOR  

1ER. PREMIO 449 M 222 MORALES, ESTEBAN 
 

      

 
Cat: 122 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 - TERNERA MENOR  

1ER. PREMIO 452 H 193 EL TRAFOGUERO SG 
 2DO. PREMIO 451 H 106 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 3ER. PREMIO 450 H 427 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 

      



 

 
Cat: 123 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022 - TERNERA MAYOR  

1ER. PREMIO 456 H 30 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 2DO. PREMIO 455 H 308 MORALES, ESTEBAN 
 3ER. PREMIO 454 H 18 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

      

 
Cat: 124 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2022 AL 31/08/2022 - TERNERA MAYOR  

1ER. PREMIO 459 H 100 MANANTIAL VERDE SRL 
 2DO. PREMIO 461 H 3297 LOS TORDOS S.en C. 
 3ER. PREMIO 457 H 36 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 4TO. PREMIO 458 H 357 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 1A. MENCION 460 H 102 MANANTIAL VERDE SRL 
 

      

 
Cat: 125 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/05/2022 AL 30/06/2022 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 463 H 322 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 2DO. PREMIO 462 H 92 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 

      

 
Cat: 126 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2022 AL 30/04/2022 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 466 H 293 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 2DO. PREMIO 467 H 93 MANANTIAL VERDE SRL 
 3ER. PREMIO 465 H 138 FROS MARTINI HNOS 
 4TO. PREMIO 464 H 139 FROS MARTINI HNOS 
 

      

 

Cat: 128 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 30/11/2021 - VAQUILLONA 
MENOR  

1ER. PREMIO 468 H 12 GIDORY SA 
 2DO. PREMIO 470 H 7 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

      

 
Cat: 129 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - VAQUILLONA MAYOR  

1ER. PREMIO 473 H 2 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 2DO. PREMIO 471 H 9 CAMPO NORTE S.A.-AGROFIN S.A. 
 3ER. PREMIO 472 H 21 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

      

 
Cat: 131 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2021 AL 30/06/2021 - VACA JOVEN  

1ER. PREMIO 474 H 277 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 2DO. PREMIO 475 H 906 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 
 

      

 
Cat: 132 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2021 - VACAS  

1ER. PREMIO 476 H 850 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 
 

      

 
CAMPEON TERNERO MENOR  

 
430 M 244 EL TRAFOGUERO SG 

 

 
RESERVADO CAMPEON TERNERO MENOR  

 
434 M 43 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 
TERCER MEJOR TERNERO MENOR  

 
432 M 235 EL TRAFOGUERO SG 

 

 
CAMPEON TERNERO MAYOR  



 

 
442 M 98 MANANTIAL VERDE SRL 

 

 
RESERVADO CAMPEON TERNERO MAYOR  

 
443 M 3291 LOS TORDOS S.en C. 

 

 
TERCER MEJOR TERNERO MAYOR  

 
440 M 42 CAMPO NORTE S.A. 

 

 
CAMPEON JUNIOR  

 
445 M 12 CAMPO NORTE S.A. 

 

 
RESERVADO CAMPEON JUNIOR  

 
444 M 2 RODRIGUEZ DIAZ, SANTIAGO NICOLAS 

 

 
CAMPEON DOS AÑOS MENOR  

 
448 M 116 EL TRAFOGUERO SG 

 

 
CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  

 
449 M 222 MORALES, ESTEBAN 

 

 
CAMPEONA TERNERA MENOR  

 
452 H 193 EL TRAFOGUERO SG 

 

 
RESERVADA CAMPEONA TERNERA MENOR  

 
451 H 106 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 

 

 
TERCER MEJOR TERNERA MENOR  

 
450 H 427 DUARTE ROSA, ADRIAN 

 

 
CAMPEONA TERNERA MAYOR  

 
456 H 30 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 
RESERVADA CAMPEONA TERNERA MAYOR  

 
459 H 100 MANANTIAL VERDE SRL 

 

 
TERCER MEJOR TERNERA MAYOR  

 
461 H 3297 LOS TORDOS S.en C. 

 

 
CAMPEONA JUNIOR HEMBRA  

 
463 H 322 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 

 

 
RESERVADA CAMPEONA JUNIOR HEMBRA  

 
466 H 293 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 

 

 
TERCER MEJOR JUNIOR HEMBRA  

 
467 H 93 MANANTIAL VERDE SRL 

 

 
CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

 
468 H 12 GIDORY SA 

 

 
RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

 
470 H 7 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 
CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

 
473 H 2 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 
RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

 
471 H 9 CAMPO NORTE S.A.-AGROFIN S.A. 

 

 
TERCER MEJOR VAQUILLONA MAYOR  

 
472 H 21 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 
CAMPEONA VACA JOVEN  

 
474 H 277 DUARTE ROSA, ADRIAN 

 

 
RESERVADA CAMPEONA VACA JOVEN  

 
475 H 906 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 

 

 
CAMPEONA VACAS  



 

 
476 H 850 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 

 

 
GRAN CAMPEON MACHO  

 
442 M 98 MANANTIAL VERDE SRL 

 

 
RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

 
448 M 116 EL TRAFOGUERO SG 

 

 
TERCER MEJOR MACHO  

 
443 M 3291 LOS TORDOS S.en C. 

 

 
GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 
463 H 322 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 

 

 
RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 
476 H 850 BENTANCUR BANUS, SUC. NELSON 

 

 
TERCER MEJOR HEMBRA  

 
456 H 30 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

   
      


